



Lubliniec, dnia 27 lipca 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w LUBLIŃCU

Krzysztof Biś

**Urzędy Gmin powiatu
lublinieckiego**

Nasz znak: PIW-ZOZ.CHZ.440.103.2020

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lublińcu w związku licznymi zapytaniami napływającymi od właścicieli zwierząt, sołtysów i pracowników urzędów gmin na temat "*akcji szczepienia psów przeciwko wściekliznie*" informuje co następuje.

W związku z pandemią Covid-19 zwyczajowo przyjęta "akcja szczepienia psów" w miesiącach maj/czerwiec br. nie została przeprowadzona przez lekarzy weterynarii. Gromadzenie ludzi na danym terenie w wyznaczonym terminie w dzisiejszych czasach stanowi zwiększone ryzyko zagrożenia ludzi koronawirusem. Należy przy tym podkreślić, że organizowanie "*akcji*" przez wolno praktykującego lekarza weterynarii nie ma podstaw prawnych. Lekarz weterynarii wykonuje szczepienia psa p. wściekliznie poza zakładem leczniczym dla zwierząt tylko i wyłącznie na wyraźne zlecenie bądź prośbę właściciela psa na jego posesji.

Jeśli rzeczywiście nie ma innej możliwości przy wykonywaniu usługi szczepienia psów należy zastosować wszelkie środki ostrożności zalecane przez Ministra Zdrowia, Państwową Inspekcję Sanitarną oraz WHO.

Pragnę również przypomnieć, iż niezależnie od sytuacji, każdy pies musi posiadać aktualne szczepienie przeciwko wściekliznie. Powyższy obowiązek wynika z art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. 2018 poz. 1967).



W związku z powyższym zachęcam właścicieli psów do indywidualnego kontaktu z lekarzami weterynarii wykonującymi szczepienia przeciwko wścieklicznie.

Proszę o przekazanie treści pisma wszystkim zainteresowanym osobom w sposób zwyczajowo przyjęty na Państwa terenie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Lublińcu
lek. wet. Krzysztof Bis

Do wiadomości:

- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Biuro Powiatowe w Lublińcu



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Lublińcu, ul. Sobieskiego 9, 42-700 Lubliniec
tel/fax.: (34) 3563121, tel.: (34) 3532060, e-mail: lubliniec.piw@wetgiw.gov.pl, www.lubliniec.piw.gov.pl